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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА ДВЕ ЛИЦА ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ  ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“  и „Lajme“ од 7.4.2025 
година, за избор на две лица во сите научни звања на Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија во наставно-научната област (дисциплина) детска и превентивна стоматологија, и 
врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, арх. 
бр. 02-1467/1, донесена на 5. редовна седница одржана на 9.5.2025 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, редовен професор, 
претседател, проф. д-р Марија Стевановиќ, редовен професор, и проф. д-р Мира Јанкуловска, 
редовен професор.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област (дисциплина) детска и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се пријавија 
двајца кандидати в. н. сор. д-р Весна Амбаркова и в. н. сор. д-р Ефка Жабокова Билбилова, 
вработени на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет - Скопје, 
на Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката в. н. сор д-р Весна Амбаркова е родена на 25.8.1969 година, во Скопје. 

Средно образование завршила во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје. Со високо образование 
се стекнала на Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Дипломирала на 30.4.1993 година, со просечен успех 9,03. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во 1994 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на Стоматолошкиот 

факултет при УКИМ во Скопје. Студиите ги завршила на 10.11.2004 година, со просечен успех 9,71. 
На 10.11.2004  година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Проценка на ефикасноста на 
залевањето на фисурите како превентивна мерка во превенција на оклузалниот кариес-инвазивна 
и неиназивна метода“.  

Докторска дисертација пријавила во ноември 2009 година на Стоматолошкиот факултет 
при УКИМ. Дисертацијата на тема: „Компаративна студија помеѓу оралното здравје и природно 
флуорираните води за пиење во одредени региони на РМ“ ја одбранила на 9.6.2015 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Мира Јанкуловска (ментор), проф. д-р Домагој Главина (коментор), 
проф. д-р Михаил Кочубовски (член), проф. д-р Марија Стевановиќ (претседател) и проф. д-р Ана 
Сотировска Ивковска (член). Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната 
област детска и превентивна стоматологија. 

Од 6.12.1994 е вработена на Клиниката за детска и превентивна стоматологија 
при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” – Скопје. 

Специјалистичкиот испит го положила во мај 2000 година и се стекнала со 
звањето специјалист по детска и превентивна стоматологија. 

Во 2005 година е избрана во звањето помлад асистент на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија при Стоматолошкиот факултет. Во 2008 година е избрана во звањето 
асистент на Стоматолошкиот факултет, а реизбрана е во истото звање во 2011 година. Во 2015 
година е избрана во звањето научен соработник на Стоматолошкиот факултет. 

Во моментот е виш научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен 
бр. 1222 од 2020 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени 
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во Билтен бр. 758/2000, бр. 847/2004, бр. 863/2004, бр. 880/2005, бр. 908/2006, бр. 
944/2008, бр. 949/2008, бр. 987/2010, бр. 995/2010, бр. 1010/2011, бр. 1111/2015, бр. 
1163/2018 и бр. 1222/2020, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на 
сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на Стоматолошкиот факултет при УКИМ,  

кандидатката д-р Весна Амбаркова изведува теоретска и практична настава на прв циклус студии 
на студиските програми за доктори на дентална медицина, стручни стоматолошки сестри – 
орални хигиенолози, стручни забни техничари, како и на студиските програми од втор  циклус 
студии за доктори на дентална медицина. Активно учествува во практичната настава по 
предметите: Детска стоматологија, Превентивна стоматологија, како и вршењето клиничка 
пракса за студентите од шеста година. 

Кандидатката била ментор на вкупно осум студентски теми, презентирани на 
студентските конгреси на стоматолозите, од кои една е наградена (2 награда). Исто така, 
ментор е на голем број стажанти кои го реализираат задолжителниот стаж, како и 
едукатор на голем број специјализанти по детска и превентивна стоматологија, како и 
на специјализанти по ортодонција кои реализираат турнуси според програмата за 
специјализација. Ментор била на три специјализанти, а во моментот е ментор на една 
специјализантка. Активно е вклучена е во теоретската настава на специјализантите по 
детска и превентивна стоматологија. Кандидатката учествувала како член во комисија 
за оцена/или одбрана на еден дипломски труд и 5 специјалистички труда. Вклучена е 
во реализацијата на наставата по задолжителниот предмет – Примена на 
информациони технологии во стоматологијата, во рамките на студиските програми од 
втор циклус студии за доктори по дентална медицина. Во 2024 година го предлага 
новиот предмет – Злоупотреба и занемарување на деца, како дел од програмата за II 
циклус стручни магистерски студии. 

Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов: „Детска стоматологија“ 
од група автори (уредник: Елизабета Ѓоргиевска), Стоматолошки факултет, УКИМ, 
Скопје, 2022 (Арс ламина). 
          

Стручно-научна дејност 
 

Согласно со Катедрата на која е избрана за помлад асистент, а подоцна за 
асистент, своите стручни и научни усовршувања и истражувања ги насочува кон 
проблематиката од областа на детската и превентивната стоматологија, со посебен 
акцент на превентивната стоматологија, залевањето на фисурите, истражувањето на 
содржината на флуорот во водата за пиење, состојбата на оралното здравје на децата и 
одредувањето на денталната возраст и јавното здравство. 

Активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Клиниката за детска и 
превентивна стоматологија при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар 
„Св. Пантелејмон“.  
 Има остварено експертски активности: член на претседателство на сесија (усни 
и постерски презентации) на I конгрес на Здружението на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија, 2018, Скопје, член на претседателство (11. 
сесија на усни презентации) на Конгресот на Континенталната европска дивизија и 
Скандинавската дивизија на Меѓународната асоцијација за стоматолошко истражување 
IADR, одржан на Родос, Грција, во 2023 год., како и член на претседателство (9-та сесија 
на усни презентации) на ОРКА-конгресот  (Организација за истражување на денталниот 
кариес), одржан на Крит, Грција, во 2024 година, во гратчето Хераклион. 
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Била член на научен одбор на Првиот конгрес на Здружението на специјалисти 
по детска и превентивна стоматологија на Македонија (научен/стручен собир со 
меѓународно учество), во 2018.  

Како долгогодишен член на Европската асоцијација за јавно здравство во 
стоматологијата, активно учествувала на работилниците кои ги организира таа, а се 
однесуваат на најсовремените европски достигнувања кои ги опфаќа јавното здравство 
во стоматологијата. Во Вилнус, Литванија, 2017 година, учествувала на работилница на 
тема: „Како да не бидете одбиени – работилница која ќе им помогне на авторите да не 
бидат одбиени при приложување на трудови”. Во Палма де Мајорка, Шпанија, во 2018 
година, учествувала на работилница на тема: „Граници помеѓу кариесот и 
пародонталните болести. Кои се импликациите за образованието во стоматолошкото 
јавно здравство?“, а во Гент, Белгија, 2019 година, на работилница на тема: „Развој на 
денталниот курикулум“. Работилница во организација на Европската асоцијација за 
јавно здравство во стоматологијата се одржа на тема: „Влијанието на ковид-19 врз 
оралното здравје“, во Монпелје, Франција, 2021. За своите трудови и презентации на 
конгреси на Европската асоцијација за јавното здравје во стоматологијата, повеќе пати 
била добитник на грантови од Фондацијата „Borrow“ и Colgate. Покрај учеството на 
бројни конгреси и симпозиуми во странство, активно учествувала и на повеќето 
симпозиуми, семинари и конгреси кои се одржувале во нашата земја. 
 Член е на Здружението на специјалистите по детска и превентивна 
стоматологија при Македонското стоматолошко друштво на Македонија од 2005 год., 
кое е член на Европската асоцијација на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија (EAPD), Балканската стоматолошка ассоцијација (BaSS), Европската 
асоцијација за стоматолошко јавно здравје (EADPH), Интернационалното здружение за 
истражување на флуорот, Интернационалната ассоцијација за палеодонтологија и на 
Меѓународната асоцијација за стоматолошко истражување IADR и FDI. 

Член е на уредувачкиот одбор на: Stomatological Disease and Science, Journal of 
Advance Oral Research, EC Dental Science, World Journal of Health and Medicine, Clinical 
Case Reports International, Current Pediatric Research, ARC Journal of Forensic Science, 
Journal of Neonatal Research and Pediatric Care, Oral health and Dentistry и Journal of 
Dental Problem and Solutions. 

Била член на координативното тело назначено од Министерството за здравство, 
за изработка и спроведување на Национална стратегија за превенција на орални 
заболувања кај деца до 14 години во Р Македонија во периодот 2008 – 2018 година. 

Коавтор е на „Прирачник за спроведување на Националната стратегија за 
превенција на орални заболувања кај деца од 0 до 14 години во Р Македонија за 
периодот 2008 – 2018 година”, издадена од Министерството за здравство. 
 Во 2000 година, добитник е на Благодарница за активно учество во 
извршувањето на целите и задачите на Македонското лекарско друштво. 

По повод одбележувањето на 50, 60 и 65-годишниот јубилеј на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје,  добитник е на Благодарница за придонес во развојот и 
афирмацијата на Стоматолошкиот факултет во Скопје. По повод 10 години од 
осамостојувањето на Македонското стоматолошко друштво, добитник е на 
Благодарница за посебни заслуги во развојот и неговото унапредување, како и 
Благодарница од Студентскиот парламент на Стоматолошкиот факултет во 2011 за 
укажаната поддршка во реализација на 19. Меѓународен научен конгрес на студентите 
по стоматологија. Добитник е на сертификат за покажани врвни резултати во 
научноистражувачката дејност во 2014 и била одбрана меѓу 10-те најдобри научници за 
2014 година на ниво на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
                
Научноистражувачка дејност 
 

Автор е на поглавјето „Природно и вештачки флуорирани води за пиење“, во 
рамките на книгата „Употреба на флуор во стоматологијата“,  како и автор на поглавјето 
„Превенција на денталниот кариес“, во рамки на книгата  „Орално здравје – сеопфатен 
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водич за клинички согледувања, најдобри практики и актуелни прашања“, издадени од 
издавачката куќа „InTech“, со седиште во Лондон, Велика Британија. Еден од авторите 
е на поглавје од позитивно рецензираниот учебник „Детска стоматологија“ од група 
автори (уредник: Елизабета Ѓоргиевска) Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје, 2022 
(Арс ламина). 

Учесник е стручно-научни проекти реализирани на Факултетот: 
- „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално ранливи 

категории“, под покровителство на Град Скопје; 
- „Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 

рурални средини на територијата на Република Македонија”. Носител на проектот: 
проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска; 

- „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес 
ризик“, од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 

Нејзиниот интерес кон научноистражувачката дејност се верифицира преку 
одбранетиот магистерски труд, докторската дисертација, презентирањето на сопствени 
трудови на повеќе научни собири и конгреси во земјата и во странство, како и од 
објавените научно-стручни студии. Нејзината публицистичка дејност ја сочинуваат 
повеќе стручно-научни трудови објавени во домашни и странски списанија. За 
нејзините трудови и презентации на европските конгреси повеќе пати е добитник на 
грантови од страна на Европската асоцијација за јавно здравство во стоматологијата, 
како и од Организацијата за истражување на денталниот кариес ОРКА, за што има 
добиено сертификати. Рецензент е на голем број трудови кои се објавени во значајни 
научни списанија, меѓу кои и списанија со фактор на влијание кои се клучени во Web of 
Science (Thomson Reuters) базата на списанија. 

Научните, стручните, педагошките и други остварувања од почетокот на 
кариерата на кандидатката се објавени во Билтен бр. 758/2000, бр. 847/2004, бр. 
863/2004, бр. 880/2005, бр. 908/2006, бр. 944/2008, бр. 949/2008, бр. 987/2010, бр. 
995/2010, бр. 1010/2011, бр. 1111/2015, бр. 1163/2018 и бр. 1222/2020. 

Од последниот избор, д-р Весна Амбаркова има објавено вкупно 25 научни трудови, од 
кои 1 научен труд во научно списание со фактор на влијание, 24 труда во меѓународни научни 
списанија, 2 поглавја во меѓународни научни публикации и 31 труд во зборници од научни 
собири. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Весна Амбаркова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје, како лекар 
специјалист. Учествува во комисии на сесии на конгреси со меѓународно учество. Како член на 
управниот одбор на Здружението на специјалисти по детска и превентивна стоматологија при 
МСД, учествува во организација на симпозиуми за континуираната едукација на стоматолозите 
на Р Македонија. Учествува и во комисии на Стоматолошката комора за полагање државен испит. 

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во Полска 
(2008), еден и полмесечен престој на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот во 
Солун Грција (2003), шестмесечен престој на Стоматолошкиот факултет при 
Универзитетот во Загреб, Хрватска (учебна 2009/2010), тримесечен престој на 
приватниот универзитет УМИТ-универзитет за здравствени науки, медицинска 
информатика и технологија во гратчето Хал ин Тирол, Австрија и краток четиридневен 
престој на Стоматолошкиот факултет при Комплутенса-универзитетот во Мадрид, 
Шпанија. 

Добитник е на Пофалница по повод јубилејот 60 и 65 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, за особен придонес во унапредувањето на наставната и 
научната дејност на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Весна Амбаркова доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. 
  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1332 од 15.6.2025 
  

303  

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:  Весна Миладин Амбаркова  
Институција: Стоматолошки факултет  
Научна област: ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН 
СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии 
од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,03. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71. 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните 
студии. 
 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научната област: детска и превентивна стоматологија; 
поле: медицински науки и здравство; подрачје: стоматологија. 
 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 
 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Galician Medical Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science 
3. Наслов на трудот:  Oral and dental manifestations of Anemia 

Fanconi.  
4. Година на објава: 2021 
 

Да 

 1. Назив на научното списание: Galician Medical Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science 
3. Наслов на трудот:  Comparison of Preclinical Coursework 

Perception Among Dental Students from India and the Republic 
of North Macedonia. 

4. Година на објава: 2021 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
 1. Назив на научното списание: Galician Medical Journal 

2. Назив на електронската база на списанија:Web of Science 
3. Наслов на трудот: Knowledge and Attitudes Towards Child 

Abuse and Neglect Among Dental Students from North 
Macedonia.  

4. Година на објава: 2023 
 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 

 1. Назив на научното списание: Journal of Dental Problem and 
Solutions 
 2. Меѓународен уредувачки одбор Вкупно 57 
Бразил 10, САД 6, Индија 6, Саудиска Арабија 4, Италија 2, Арабски 
Емирати 2, Хрватска 2, Турција 2, Португалија 1, Шведска 1, Велика 
Британија 1, Тајван 1, Австралија 1, Франција 1, Колумбија 1, 
Романија 1, Хонг Конг 1, Унгарија 1, Кина 1, Македонија 1, Ирак 1.  
 3. Наслов на трудот:  Dental caries experience of 12 year old children 
from Resen municipality.  
 4. Година на објава: 2022 
 

Да 

  1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian Journal 
of Medical Sciences 
 2. Меѓународен уредувачки одбор Вкупно 29 

Македонија 6, САД 7, Бугарија 2, Хрватска1, Канада 1, Косово 1, 
Холандија 1, Босна и Херцеговина 1, Албанија 1, Кина 1, Италија 
1, Велика Британија 1, Романија 1, Бразил 1, Полска 1, Иран 1 и 
Србија 1. (вкупен број членови, број и припадност по земји): 
3. Наслов на трудот:  The Correlation Between the DMFT of the 15-
year-old Children and the Concentration of Fluoride in Drinking 
Water from the East Region of the R epublic of Macedonia.  
4. Година на објава: 2022 

 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 
Унија и/или ОЕЦД 
1. Назив на научното списание: Acta Odontologica Scandinavica 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД   Шведска  
3. Наслов на трудот:  The association of empathy and the work-

family conflict in doctors of dental medicine. 
4. Година на објава: 2024 

 

Да 

3.4 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка 
на Европската Унија и/или ОЕЦД  

Да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Наслов на книгата: Chapter Water Fluoridation in the book  "The 
Use of Fluoride in Dentistry "  
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД Велика Британија  

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: IntechOpen, 
2025, London 

 
 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка 

на Европската Унија и/или ОЕЦД  
1. Наслов на книгата: Chapter "Dental Caries Prevention" in the 
book "Oral Health - A Comprehensive Guide to Clinical Insights, Best 
Practices, and Current Issues"  
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД Велика Британија  

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: IntechOpen, 
2025, London 

Да 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 
1. Назив на зборникот: Non-Communicable diseases: Time for 

action. 
2. Назив на меѓународниот собир: _26th EADPH Congress  
3. Имиња на земјите:  Велика Британија, Белгија, Малта, 

Германија 
4. Наслов на трудот: North Macedonian dental students’ 

knowledge regarding child abuse and neglect. 
5. Година на објава: 2022 

 

Да 

 1. Назив на зборникот: The Innovation in Dental Public Health  
2. Назив на меѓународниот собир: 25th EADPH Congress  
3. Имиња на земјите: Романија, Шкотска, Велика Британија, 

Белгија, Малта, Германија 
4. Наслов на трудот: Dental caries experience of 12 year old 

children from Resen municipality of Northern Macedonia. 
5. Година на објава: 2021 
 

 

 1. Назив на зборникот: Sustainability in Dentistry – a multifaceted 
approach 

2. Назив на меѓународниот собир: 27th EADPH Congress  
3. Имиња на земјите: Романија, Шкотска, Велика Британија, 

Белгија, Малта, Германија,  
4. Наслов на трудот: Attitudes of gynaecologists to oral health 

care during the pregnancy in the Republic of North Macedonia. 
5. Година на објава: 2023 
 

 

 1.  Назив на зборникот: From plate to profit: the commercial 
determinants of health 

2. Назив на меѓународниот собир: 28th EADPH Congress  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3. Имиња на земјите:  Велика Британија, Белгија, Малта, 
Германија 

4. Наслов на трудот: Distribution of the DMFT index among 15-
year old children from different ethnicity. 

5. Година на објава: 2024 
 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Весна Миладин Амбаркова 
Институција:   Стоматолошки факултет 
Научна област: детска и превентивна стоматологија  
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

   

1 Одржување на настава од втор циклус студии 
 
задолжителен предмет 
За студенти од студиската програма за втор циклус, задолжителен 
предмет: 
2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: (зимски и пролетен 
семестар)*0.05 поени 
 
Биоетика во НИР 
2 (часа)*1 (недела)*2 (семестар)*0.05* 5 (години) 
 
Изработка на семинарски труд ,,Орална епидемиологија”, 
2021/2022 година 
4 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,04 
 
Изработка на семинарски труд ,,Орална епидемиологија”, 
2020/2021 година 
4 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,04 
 

        Одбрана на семинарски теми 
2 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,04 
 

 
од втор циклус студии 
задолжителен предмет 
За студенти од студиската програма за втор циклус, задолжителен 
предмет: 
2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: (зимски и пролетен 
семестар) – 0.05 поени 
Примена на информациони технологии во стоматологијата 
Изборен предмет МЕТОДИ НА СТОПИРАЊЕ НА РЕВЕРЗИБИЛНАТА 
КАРИОЗНА ЛЕЗИЈА (РЕМИНЕРАЛИЗАЦИЈА НА ТВРДИТЕ ЗАБНИ 
ТКИВА – СОВРЕМЕНИ СОЗНАНИЈА) октомври 2021 одржано 
предавање 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
 
Втор циклус студии: 2019/20. Предмет: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

0,16 
 
 
 

0,16 
 
 
 

0,08 
 
 
 
 
 
 
 

1,2 
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Информациoни технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа 
x 0,04 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: 2020/21. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2021/22. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: зимски 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: зимски 2023/24. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2023/24. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2024/25. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 6 студенти, 3 часа x 0,04 
 
 
Изработка на семинарски труд, втор циклус студии: 
Втор циклус студии: летен 2024/25. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 13 студенти, 3 часа x 0,04 
 
 
Одржување теоретска настава, втор циклус студии: 
 

0,72 
 

0,72 
 
 
 
 

0,72 
 
 

0,72 
 
 
 
 

0,72 
 
 
 
 

0,72 
 
 

0,72 
 
 
 

0,72 
 
 
 
 
 
 

0,72 
 
 
 
 

0,72 
 
 
 
 

1,4 
 
 
 
 

0,9 
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Втор циклус студии:зимски 2021/22. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата 
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 
 
Втор циклус студии:зимски 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата 
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 
 
Втор циклус студии:летен 2022/23. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата 
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 
 
Втор циклус студии:летен 2023/24. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата 
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 

 
Втор циклус студии:зимски 2023/24. Предмет: 
Информациони технологии во стоматологијата,  
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 

 
Втор циклус студии: 2024/25. Предмет: Информациони 
технологии во стоматологијата, 13 студенти 
3 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,15 поени 

 
Одбрана на семинарски теми 
2 (часа)* 1 (недела)*1 (семестри)*0,05 – 0,1 поен 
 
Предавање за специјализанти:  
Општи гледишта 2019 
2 (часа)*1 недела* 1 (семестар) 0,05* - 0.1 поен 
 
Општи гледишта декември 2022 
2 (часа)*1 недела* 1 (семестар) 0,05* - 0.1 поен 
 
Предавање на специјализанти на специјализација по детска и 
превентивна стоматологија 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,1 
 
 
 

0,2 
 
 

0,2 
 
 

0,6 

 Подготовка на нов предмет од студиската програма за втор    
циклус 

Злоупотреба и занемарување на деца 

1 

2 Настава во школи и работилници (учесник)  

 Претконгресна работилница Влијанието на ковид-19 врз оралното 
здравје, Монпеле, Франција,  2021. 

1 

 Сертификат за завршен 120 минутет курс Како да рецензирате труд кој 
опфаќа клиничко истражување, online на 25.07.2022, во организација 
на академската издавачка куќа Каргер. 

 

1 

 Certificate of Completion that Vesna Ambarkova has met the completion 
criteria for the online course Research Writing in the Science, 22 May 2021, 
organised by INASP, AUTHORAID. 
 

1 
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 Certificate of Completion of course Research Writing in the Social Sciences, 
15 June 2021, online, organised by INASP, AUTHORAID. 

 

1 

 Учество на работилницата „Исхрана кај деца и превенција на 
дебелина – актуелни насоки и клиничка примена во примарната 
здравствена заштита“, 14.12.2024 година, Скопје. 

 

1 

 Сертификат за активно учество во работилница со наслов ЦЕЛОСНИ 

КОРОНКИ: РЕСТАВРАЦИИ ЗА МЛЕЧНИ И ТРАЈНИ ЗАБИ ВО 

ДЕНТИЦИЈА ВО РАЗВОЈ. Одржана на 9.2.2024 година на 

Стоматолошкиот факултет од Prof. Dr Desigar Moodley KEJPTAUN 

Juzno Africka Republika, во организација на Центарот за кариера. 

1 

 Webinar title: Oral Health Inequalities: where do we start? 12 Mart 2025 
by Professor Richard Watt and Sante Leandro Baldi, оrganised by EADPH 

1 

 Workshop ADEE Strategic Plan-Priority Are Five: ADEE embedding 
Evidence Based Education, ADEE Strategic Plan 2022to 2015, Dental 
Education: navigating the crossroads. 2023 

1 

 Сертификат за учество на вебинар на тема: „Приватноста на работното 
место“, одржана на 26.9.2023, во организација на Фондација 
„Метаморфозис“. 

1 

 Сертификат за присуство на работилницата: Nonverbal Communication 
The Power of Body Language and Voice" delivered by Jeff Cabili, Instructor 
at Stanford Continuing Studies, одржана на 17.2.2024 на 
Интернационалниот славјански универзитет во Свети Николе. 

1 

 Сертификат за активно учество на работилницата „Правно советување 
на жени“, во рамки на проектот „Зајакнати жени – отпорно 
општество“, одржана на 7.12.2023, Општина Чаир, финансиран од 
Европската Унија, а организирана од НВО Apple Tree. 

1 

 Сертификат за активно учество на работилницата „Комуникациски 
вештини“, во рамки на проектот „Зајакнати жени – отпорно 
општество“, одржана на 24.11.2023, Општина Чаир, финансиран од 
Европската Унија, а организирана од НВО Apple Tree. 

1 

 Сертификат за активно учество на работилницата „Јакнење на 
кариерата“, во рамки на проектот „Зајакнати жени – отпорно 
општество“, одржана на 30.11.2023, Општина Чаир, финансиран од 
Европската Унија, а организирана од НВО Apple Tree. 

 

1 

 Сертификат за активно учество на работилницата „Управување со 
конфликти“, во рамки на проектот „Зајакнати жени – отпорно 
општество“, одржана на 17.11.2023, Општина Чаир, финансиран од 
Европската Унија, а организирана од НВО Apple Tree. 

 

1 

 Сертификат за учество и успешно завршена Обука за ИТ-вештини, во 
рамки на проектот „ЦБЦ еквилајзер за пол и возраст на работните 
места“, во рамки на ИПА II Програма за прекугранична соработка 
СРБИЈА – СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, Добри пријатели, нови можности, 
Фондација МИР. 

 

1 

 Сертификат за учество во Обука за надминување на родовите 
стереотипи на пазарот на труд, во рамки на ИПА II Програма за 

1 
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прекугранична соработка СРБИЈА – СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,  Добри 
пријатели, нови можности, Фондација МИР. 

 

 Работилница за телемедицина, одржана на 19.6.2022, Скопје, во 
организација на Македонското лекарско друштво, Лекарската комора 
и УНИЦЕФ. 

 

1 

 Сертификат за учество на Завршната конференција на проектот EN 
ROUTE Падова, Италија, финансиран од Еразмус плус. 

1 
 
 

 Одржување вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд) 

 

3 Прв циклус студии – студиска програма: Доктори по дентална 

медицина 

 

Детска и превентивна стоматологија, 2020/2021 година 

3 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  

 

Детска и превентивна стоматологија, 2021/2022 година 

2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  

 

Детска и превентивна стоматологија, 2022/2023 година 

2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  

 

Детска и превентивна стоматологија, 2023/2024 година 

3 (часа)*4 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  

 

Детска и превентивна стоматологија, 2024/2025 година 

3 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  

 

 

Блок 1 Клиничка пракса – реставративна стоматологија 2021/2022, 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 година 

 

 

 

5,4 

 

 

3,6 

 

 

3,6 

 

 

10,8 

 

 

5,4 

 

 

 

 

28,8 

   

4 Ментор и едукатор на здравствена едукација 
2 (стажанти)*25(часа)*8 (недели)*2 (семестри)*0,06 

4,8 

5 Консултации со студенти  

 50(студенти)*10(семестри)*0,002 1 

   

 Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка 
пракса 

 

6 Ментор на специјалистичка работа  (*1,0) 
Арјета Сулејмани барање бр.08-338/1  од 6.5.2019, решение бр.08-
89/2 
Зоран Нонкуловски барање бр 08-391/1 од 10.5.2019 
Тина Крмзова барање бр. 08-392/1 од 10.05.2019, решение бр. 08-89/2 
од 6.5.2019 
Андреј Каракамчев15.12.2022 до 31.10.2023, со решение бр.08-263/2 
од 6.12.2022. 
Зуал Рушити Гаши Арх 08/15/1 од 29.01.2024-во тек 
Зана Селими решение бр.08-145/3 од 13.09.2023, ментор во период од 
15.12.2022 до 15.09.2023. 

5 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
 

 

7 Ментор и едукатор на здравствена едукација (*0,3) 
стажанти од 2020 до 2025 - вкупно 30 стажанти 
специјализанти на турнус од 2020-2025 – вкупно 5 специјализанти 
Решение бр. 08-82/1 од 9.3.2023 г. 
Решение бр. 08-79/1 од 9.3.2023 г. 
Решение бр. 08-2895/8 од 29.11.2021 г. 

1,5 

8 Член на комисија за оцена и одбрана на дипломски труд на кандидат 
со број на индекс 240 
 
Решение арх. бр. 10-2119/2 од 29.9.2021 (*0,1) 

0,1 

9 Ментор на магистерска работа 
Одлука за прифаќање на наслов на тема за изработка на магистерски 
труд и за определување на ментор (арх. бр. 02-2160/2 од 18.10.2024) 

2 

10 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа 
(полагање на предиспитен завршен колоквиум по специјалноста 
детска и превентивна стоматологија) *0,1 
 
Во 5 комисии за полагање на предиспитен завршен колоквиум и 
полагање на специјалистчки испит: 
 
Решение 08-333/3 od 19.12.2022 и  број на досие 1244 
Решение 08-3/1 од 15.1.2025 и број на досие 1383 
Решение 08-10/1 од 22.1.2025 и број на досие 1382 
Решение 08-17/1 од 25.2.2025 и број на досие 1379 
Славица Бојчиновска (Решение 08-655/1 од 16.7.2020 и број на досие 
1232) 

0,5 

11 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа 
(полагање на специјалистички испит по специјалноста детска и 
превентивна  стоматологија) *0,1 
 
Решение 08-333/2 од 13.12.2022 и број на досие 1244 
Решение 08-3/2 од 15.1.2025 и број на досие 1383 
Решение 08-10/2 од 22.1.2025 и број на досие 1382 
Решение 08-17/2 од 25.2.2025 и број на досие 1379 
Решение 08-655/2 од 16.7.2020 и број на досие 1232 
 

0,5 

12 Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
-автор 
Учебник: „Детска стоматологија“ 
Одлука бр. 02-1096/1 од 7.4.2022 г. 

8 

   

 Вкупно 71,6 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1332 од 15.6.2025 
  

313  

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1 Учесник во национален научен проект  

 Член на проектот „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално 
ранливи категории“, под покровителство на Град Скопје. 

3 

 Член на проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија 
„Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 
рурални средини на територијата на Република Македонија“. Носител на 
проектот: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска. 

 

3 

 Член на проектот „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно 
ниво на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 
Носител на проектот: проф. д-р Мери Павлевска, 2021 – 2023. 

 

3 

 Учество во проектот: Ги запознаваме ретките болести, со презентација на 
ретки болести кои ја засегнуваат орофацијалната регија на социјалните 
медијуми Facebook, во организација на здружението „Ретко е да си редок“. 

3 

 Вкупно 12 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание кое 
нема импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur Mathematik 
и Реферативный журнал „Математика“ или друга база на списанија која ќе 
ја утврди Националниот совет за високо образование ( 8٭ ) 

 

 Ambarkova V. Oral and dental manifestations of Anemia Fanconi. Galician medical 
journal 2021, Vol. 28, Issue 3, E202132, DOI: 10.21802/gmj.2021.3.2 
Web of Science http://hdl.handle.net/20.500.12188/22814 

8 

 Batra M, Ambarkova V, Gijwani D, Popli H, Stavreva N, Apostolska S, Narang N, 
Mutneja T, Jankulovska M, Ivanovski K. Comparison of Preclinical Coursework 
Perception Among Dental Students from India and the Republic of North 
Macedonia. Galician Medical Journal 2021;28(4):E202146. 
Web of Science http://hdl.handle.net/20.500.12188/22815  

60% 
4.8 

 Ambarkova, V., Gavic, L., Ivanovski, K., Apostolska, S., Karakamcev, T., Demiri, E., & 
Ambarkov, J. (2023). Knowledge and Attitudes Towards Child Abuse and Neglect 
Among Dental Students from North Macedonia. Galician Medical Journal, 30(1), 
E202315. https://doi.org/10.21802/gmj.2023.1.5 
Web of Science http://hdl.handle.net/20.500.12188/32981  

60% 
4.8 

 Gavic L, Jerkovic A, Ambarkova V, Jerkovic D, Tadin A. The association of empathy 
and the work-family conflict in doctors of dental medicine. Acta Odontol Scand. 
2024 Jun 11;83:356-361. doi: 10.2340/aos.v83.40852. PMID: 38860596; PMCID: 
PMC11302626. 
Current Contrnts, Science Citation Index, Scopus, Pubmed 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32983  

60% 
4.8+1.4= 

6.2 
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 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови (5*) 

 

 

5 Ambarkova V. Mechanisms of Dentin and Pulp Pain Formation and Perception. EC 
Dental Science 19.10 (2020): 01-03. http://hdl.handle.net/20.500.12188/22811 

5 

6 Амбаркова В, Ставрева Н, Сулејмани А, Крмзова Т. Стоматолошко згрижување 
на пациенти со хемофилија. Вокс Медици, октомври 2020, број 108, XXVIII : 606-
608. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/18127 

3 

7 Ambarkova V. Orofacial Pain. EC Dental Science 19.10 (2020): 190-19 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22809 

5 

8 Сулејмани А, Крмзова Т, Нонкуловски З, Амбаркова В.Стоматолошко 
згрижување на пациентите со нарушувања на крварењето. Вокс Медици  
(Гласило на Лекарската комора на Република Северна Македонија), година 
ХХIХ, број 112, октомври 2021,659-665.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32978  

3 

9 Нонкуловски Зоран, Амбаркова Весна, Јанкуловска Мира, Крмзова Тина, Арјета 
Сулејмани, Виолета Нонкуловска. Застапеноста на денталниот кариес кај 12-
годишните деца од општина Ресен..Вокс Медици (Гласило на Лекарската 
комора на Република Северна Македониј), декември 2022, година ХХХ, број 
117, стр712-714. 
https://www.lkm.org.mk/upload/records/774/20221229_204220_117.pdf 

3 

10 Ambarkova V, Sulejmani A, Krmzova T, Nonkulovski Z. Fabry dissase from the dentist 
view. IBBJ 2021; 7 (2)   URL: http://ibbj.org/article-1-259-en.html 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22812  

3 

11 Ambarkova V. Anemia Fanconi from the Dentist View. Journal of Dental and Oral 
Health.2021;6(1): 132. http://hdl.handle.net/20.500.12188/22813 

5 

12 Ambarkova V. Hereditary Tyrosinemia Type 1.Short Communication. Insights Med 
Phys. 2021; Vol.6 No.2: 04. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22853 

5 

13 Bexhet Roci, Oliver Dimitrovski, Vesna Ambarkova. THE RADICULAR CYST IN A CHILD 
– CASE REPORT Архів клінічної медицини № 2 (27):26-29 – 2021 DOI: 
10.21802/acm.2021.2 .1 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22775 

3 

14 Ambarkova V, Krmzova T, Nonkulovski Z. Thalassemia-βeta major-Case report.Arch 
Hematol Case Rep Rev 2021;6(1):021-025. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32979 

3 

15 Ambarkova V, Tringo A, Fejzuli A, Krmzova T. Avulsion of primary teeth-case report. 
MicroMedicine 2021;9(2):37-41.   

 

3 

16 Kokoceva-Ivanovska Olga & Ambarkova Vesna (2022). Remineralizing Effect from 
Topical Fluoride Treatment on Inicial Lesion of Early Childhood Caries, SAR J Dent 
Oral Surg Med, 3(3), 15-21. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/22855 

3 

17 Nonkulovski Z, Ambarkova V, Jankulovska M, Tina K, Sulejmani A, et al. Dental caries 
experience of 12 year old children from Resen municipality. J Dent Probl Solut 2022; 
9(1): 001-005. DOI: https://dx.doi.org/10.17352/2394-8418.000108  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22777 

3 

18 Krmzova T, Ambarkova V, Gavic L, Dimitrov G, Ivanovski K. Attitudes of 
Gynecologists on Oral Health Care During the Pregnancy in the Republic of North 
Macedonia. Archive of Clinical Medicine 2023; 29(2): 42-46. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32980  

 

3 
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19 Pavlevska M., Gjorgievska E., Jankulovska M., Stevanovic M., Sotirovska Ivkovska A., 
Georgiev Z., Dimkov A., Kokoceva Ivanovska O., Ambarkova V., Zabokova Bilbilova E., 
Petanovski H., Simonovska J., Saveski M., Poposki B. Salivary calcium and phosphate 
levels in correlation with dental caries intensity. Macedonian Dental Review 
2023;46(2):48-54 http://hdl.handle.net/20.500.12188/28430  

3 

20 Кокочева Ивановска Олга, Амбаркова Весна, Жабокова Билбилова Ефка, 
Лазарова Анета, Сибиновска Катерина. Кариес на рано детство -пандемско 
заболување кај децата од предшколска возраст. Medicus 2024, Vol. 29 (3): 303-
308. http://hdl.handle.net/20.500.12188/32681  

3 

21 Sulejmani A, Ambarkova V, Gavic L, Ivanovski K, Ambarkov J, et al. (2024) Pregnant 
women's attitudes and knowledge about oral health. J Dent Probl Solut 11(1): 007-
014. DOI: https://dx.doi.org/10.17352/2394-8418.000126 

3 

22 Ambarkova, V., Kokoceva-Ivanovska, O. Natasha Stavreva, Jovan Ambarkov, Тomo 
Karakamcev. The Correlation Between the DMFT of the 15-year-old Children and the 
Concentration of Fluoride in Drinking Water from the East Region of the R epublic of 
Macedonia, Open Access Maced J Med Sci. 2022 Jun 12; 10(D):260-266 Линк  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22855  

3 

23 Сибиноска Катерина, Тодоровска Гордана, Кокочева-Ивановска Олга, 
Амбаркова Весна, Темелкова Симона. Превентивна стоматолошка дејност во 
предучилишна возраст.Vox Medici Гласило на лекарската комора на Република 
Северна Македонија, година ХХХII, број 123, јуни 2024, 00773-00776. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32982  

3 

24 Амбаркова Весна, Лидиа Гавиќ, Киро Ивановски, Соња Апостолска, Томо 
Каракамчев, Елма Демири, Јован Амбарков.Анализа на знаењата и ставовите 
на студентите по стоматологија од Северна Македонија за злоупотреба и 
запоставување на децата.Вокс Медици ( Гласило на Лекарската комора на 
Република Северна Македонија), октомври 2023, година ХХХI, broj 120, str 745-
751. 
https://www.lkm.org.mk/upload/records/866/20231016_120622_LKM%20broj%2
0120.pdf 

3 

25 Pejkovska Shahpaska B, Ambarkova V, Solev G, Nikolovski B, Sulejmani M, Rusevska 
B, Mirceva E, Ivkovska T. Case Report A Case of a Large Irritation Fibroma -Etiology, 
Diagnosis and Treatment in a Patient. EC Dental Science 23.9(2024):01-07. 
https://ecronicon.net/ecde/a-case-of-a-large-irritation-fibroma-etiology-diagnosis-
and-treatment-in-a-patient 

3 

 Учество на научен стручен собир (орална, постер презентација) со апстракт 
објавен во зборник на конференција - меѓународна 

 

1 Sotirovska Ivkovska  A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, Stavreva N, 
Mijovska A. Immunohistochemical Study of Innate Immune Responses of the Dental 
Pulp to Caries. Caries Res 2020;54:369–456 67th ORCA CongressORCA goes digital: 
9–11 July, 2020 (IF- 4.056) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/19274  

1+4.056= 
5.056 

2 Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Stavreva N, Mijovska A, 
Ambarkova V. The Effect of Chlorhexidine Mouthwashes on Incidence of White Spots 
and Oral Hygiene in Orthodontic Patients. Caries Res 2020;54:369–456 67th ORCA 
Congress ORCA goes digital: 9–11 July, 2020 (IF- 4.056) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/19440  

1+4.056= 
5.056 

3 Ambarkov J, Stamenkova A, Zabokova-Bilbilova E, Stavreva V, Ambarkova V. Dental 
Caries Experience of 12 Year Old Children from the Eastern Region of the Macedonia. 
Caries Res 2020;54:369–456 67th  ORCACongress goes digital: 9–11 July, 2020 (IF- 
4.056)  

1+4.056= 
5.056 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1332 од 15.6.2025 
  

316  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32984 

4 Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Ambarkova V. SEM Evaluation of Enamel 
Surface Changes around Orthodontic Brackets after application fluoride varnish: an 
in vitro study. IAPD Virtual congress of the International Association of Paediatric 
Dentistry 13-17 September 2020. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22792 

1 

5 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Zabokova Bilbilova E.Correlation 
between the dmft/DMFT index and fluoride in drinking water from the North 
Macedonia.Caries Research, Abstract Book 51, 68th ORCA Online Congress Zagreb, 
Croatia, 7-10 July, 2021.  (IF=3.918) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22861  

1+3.918= 
4.918 

6 Stavreva N, Kapusevska B, Korunovska Stefkovska V, Sotirovska Ivkovska A, Toshevska 
Spasova N, Bajraktarova Valjakova E, Zabokova Bilbilova E, Mijoska A, Ambarkova V. 
Oral health in Macedonian geriatric population associated with prosthetic status and 
comorbidity. Caries Research, Abstract Book 66, 68th ORCA Online Congress Zagreb, 
Croatia, 7-10 July, 2021. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22722 

1+3.918= 
4.918 

7 Zabokova Bilbilova E, Stirovska Ivkovska A, Stefanovska E, Mijoska A, Stavreva N, 
Ambarkova V.Fluoride uptake by enamel after use of fluoride varnishes.Caries 
Research,,Abstract Book 50, 68th ORCA Online Congress Zagreb, Croatia, 7-10 July, 
2021. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22707 

1+3.918= 
4.918 

8 Ambarkova V, Nonkulovski Z, Krmzova T, Jankulovska M, Nonkulovska V. Dental 

caries experience of 12 year old children from Resen manucipality. Abstract 15 Group 

B – Oral Health Promotion and Oral epidemiologyY, EADPH 2021 September, 

Community Dental Health (2021) 38, S1–S25 (IF- 1.349) 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32985    

1+1.349=
2.349 

9 Kokoceva-Ivanovska O, Ambarkova V, Mijoska A, Stavreva N, Bajraktarova E, Lazarova 
A.Zbornik sazetka: EP4 Clinical evaluation of the remineralizing effect of fluoride 
treatment on initial lesion of circular caries.20. Kongres stomatologa Srbija, 30 
September-3 october 2021, Beograd, Srbija. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22730  

1 

10 Stavreva N, Kapusevska B,  Korunoska  Stefkovska V, Ambarkova V, Tosheska Spasova 
N, Simjanovska Lj Prosthetic challenge in treatment of missing bilateral maxillary 
incisors-case report, Abstract book p.553, University for Business and Technology - 
UBT, "10th International Conference on Business, Technology and Innovation 2021" 
(2021). UBT International Conference. 1. 
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2021UBTIC/abstract-book-2021/1 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22724  

1 

11 Кокочева-Иванова О, Амбаркова В. Влијанието на флуоридите на оралната 
хигиена во раната детска возраст, Книга на апстракти (ОП), 29. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, 15-18 
септември 2022, Охрид, Северна Македонија. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32986  

1 

12 Крмзова Т, Амбаркова В, Сулејмани А, Нонкуловски З, Димитров Г, Гавиќ Л. 
Ставовите на гинеколозите од Република Северна Македонија за грижата за 
оралното здравје во текот на бременоста. (ОП), 29. Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество,15-18 септември 2022, Охрид, 
Северна Македонија. 

1 

13 Zabokova BIlbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Ambarkova V. Stavreva N. 
Caries preventive measures during orthodontic treatment with fixed appliances. 

1+4.2 
=5.2 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1332 од 15.6.2025 
  

317  

Abstract book (abstract No 76), Caries Res 2022;56:1-2, 69th ORCA Congress, Cagliari, 
Sardinia, Italy: 29 June–2 July, 2022 Abstract No76 (IF-4.2) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32987  

14 Ambarkova V, Batra M, Gijwani D, Popli H, Ivanovski K, Apostolska S, Jankulovska M, 
Stavreva N, Narang N, Mutneja T, Zabokova Bilbilova E. Comparison of dental 
students’ perception on preclinical coursework in India and Republic of North 
Macedonia. Abstract book (abstract No 86), Caries Res 2022;56:1-2, 69th ORCA 
Congress, Cagliari, Sardinia, Italy: 29 June–2 July, 2022 Abstract No 86 (IF-4.2) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22862  

1+4.2 
=5.2 

15 Ambarkova V, Gavic L, Sulejmani A, Stamenkova A, Grozdanovska M. North 
Macedonian dental students’ knowledge regarding child abuse and neglect. Abstract 
book (no 57). 26th EADPH Congress was held from 8th-10th September 2022 in 
Montpellier, France. Community Dental Health (IF-2.7) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32988 

1+1.7 
=2.7 

16 Stavreva N, Markovska Arsovska M, Pejkovska Shahpaska B, Tosheska Spasova N, 
Ambarkova V. Relation among oral health and socio-demographic characteristics at 
geriatric denture wearers in Macedonia PP-101, Abstract book 25th BaSS Congress, 
19-21 May, 2022 Sarajevo.   
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27622  

1 

17 Kokoceva-Ivanovska, O., Lazarova, A., Ambarkova, V., Trpevska, V., Mijovska, A., 
Stavreva, N. Karies ranog detinstva. Knjiga Sazetaka 2023 (PP) XVII Kongres 
Nacionalne Asocijacije Srbije. 3 – 7.5.2023; Vrnjachka Banja, Srbija 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32989 
 

1 

18 V Ambarkova, K Ivanovski, L Gavic, A Sotirovska Ivkovska, A Sulejmani, J Ambarkov, 
A Karakamcev, Z Selim. (0047) Knowledge and Attitides about oral health among 
North Macedonian Pregnant Women. Abstract Book CED/NOF IADR Oral Health 
Research Congress, Rodos Palace Hotel, 21-23 Sept. 2023 Rodos, Greece. Journal of 
Dental Research (IF- 5.7)  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32990  

1+5.7= 
6.7 

19 A.Sotirovska Ivkovska , Z Georgiev, V Ambarkova. 0041 Characterization of 
inflammatory cell infiltrate in human dental pulp. Abstract Book CED/NOF IADR Oral 
Health Research Congress, Rodos Palace Hotel, 21-23 Sept. 2023 Rodos, 
Greece. Journal of Dental Research (IF-5.7) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32991 

1+5.7 

=6.7 

 

20 Ambarkova V, Gavic L, Krmzova T, Dimitrov G, Ambarkov J, Ivanovski K. Attitudes of 
gynaecologists to oral health care during the pregnancy in the Republic of North 
Macedonia. 27th EADPH Congress 14th-16th September 2023, Riga, Latvia. 
Community Dental Health (IF- 1.7) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32992  

1+1.7= 
2.7 

21 Ambarkova V, Ambarkov J, Sulejmani A, Ivanovski K, Karakamcev A. Macedonian 
pregnant women’s knowledge and attitudes about oral health. Abstract book 
(no.85).70th ORCA (Organisation for Caries Research) congress meeting and 
European Federation for Conservative Dentistry,  5-8 july, 2023, Egmond aan Zee, 
the Netherlands. (IF-2.9) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32993 

1+2.9= 
3.9 

22 Ambarkova V, Jankulovska M, Todorovska G, Lazarova A, Sibinoska K. Distribution of 
the DMFT index among 15-year old children from different ethnicity. Abstract 286, 
3th-5th October 2024, 28th EADPH Congress From plate to profit, the commercial 
Determinants of Health.Cultural Conference Center of Heraklion, Crete, Greece. (IF= 
0.9) 

1+ 0.9 = 
1.9 
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http://hdl.handle.net/20.500.12188/32994 

23 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stamenkova A, Ambarkov J. 
Distribution of the DMFT index among 12-year old children from different 
ethnicity.71st ORCA congress 3-6 July, 2024, Abstract   473, Cultural Conference 
Center of Heraklion, Crete, Greece. 
 (IF-2.9) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32995  

1+2.9= 
3.9 

24 Lazarova A, Boshkovska Spasovska I, Ambarkova V, Kokoceva Ivanovska O, 
Gjorgievska E. Modern Resoueces for Non-Invasive Treatment of Initial Carious 
Lesion-Literature Review.Књига сажетака стр 55, Međunarodni kongres Dental 
Naissa 24, Nis, 5-7, April 2024.  
 

1 

25 Стаменкова А, Амбаркова В, Табаковски М, Рушити З, Сулејмани А.Моларно-
инцизивна хипоминерализација-приказ на случај. ПП21. Книга на апстракти II 
македонски педодонтски конгрес „Да ја задржиме детската насмевка сјајна и 
здрава!“, 30.5 – 1.6.2024, Double Tree by Hilton, Скопје 

1 

26 Лазарова А, Стефаноска Т, Бојчиноска-Најденоска С, Амбаркова В, Кокочева-
Ивановска О, Ѓоргиевска Е. Преваленција на кариес на рано детство кај деца од 
предучилишна возраст во Скопје.ПП18 Книга на апстракти, II македонски 
педодонтски конгрес „Да ја задржиме детската насмевка сјајна и здрава!“, 30.5 
– 1.6.2024, Double Tree by Hilton, Скопје. 

1 

27 Сибиноска К, Тодоровска Г, Кокочева-Ивановска О, Амбаркова В, Темелкова С. 
Состојба на здравјето на првиот траен молар кај десет годишни деца. ОП 16 
Книга на апстракти, II македонски педодонтски конгрес „Да ја задржиме 
детската насмевка сјајна и здрава!“, 30.5 – 1.6.2024, Double Tree by Hilton, 
Скопје. 

1 

28 Лазарова А, Спировска Н, Ферија С, Амбаркова В, Кокочева-Ивановска О, 
Ѓоргиевска Е. Комбинација на мобилно здравство и модел на доверба во 
здравство во превенција на кариес на рано детство.ОП 10 Книга на апстракти, 
II македонски педодонтски конгрес „Да ја задржиме детската насмевка сјајна и 
здрава!“, 30.5 – 1.6.2024, Double Tree by Hilton, Скопје. 

1 

29 Тодорова Г, Кокочева-Ивановска О, Сибиноска К, Амбаркова В, Темелкова С. 
Предучилишна возраст-период за превентивна стоматолошка дејност. ОП11 
Книга на апстракти, II македонски педодонтски конгрес „Да ја задржиме 
детската насмевка сјајна и здрава!“, 30.5 – 01.6.2024, Double Tree by Hilton, 
Скопје. 

1 

30 Ana Sotirovska Ivkovska, Zlatko Georgiev, Tamara Ivkovska, Sanja Ivkovska, Vesna 
Ambarkova. Immunohistochemical Study of Angiogenic and Antigen Presenting Cells 
in Pulp, 0188, CEO/NOF-IADR 2024 Oral Health Research Congress, 12-14 Sept 2024, 
Geneva, Switzerland. 

1 

31 Ambarkova V, Jankulovska M, Todorovska G, Lazarova A, Sibinoska K. Distribution of 
the D3MFT Index among 15-year-old North Macedonian Children of Different 
Ethnicities. EADPH 2024 ABSTRACT 286, 4th October 2024 28th Annual European 
Association of Dental Public Health (EADPH) Congress, held in Heraklion, Crete 
Community Dental Health, (2024) 41, S1–S96. 

1 

                                                                                                                                       Вкупно 115.47  
 Усна презентација 

 
V Ambarkova, K Ivanovski, L Gavic, A Sotirovska Ivkovska, A Sulejmani, J Ambarkov, 
A Karakamcev, Z Selim. (0047) Knowledge and Attitides about oral health among 
North Macedonian Pregnant Women. Abstract Book CED/NOF IADR Oral Health 

1 
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Research Congress, Rodos Palace Hotel, 21-23 Sept. 2023 Rodos, Greece. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32990 

 Постер  

1 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stamenkova A, Ambarkov J. 
Distribution of the DMFT index among 12-year old children from different 
ethnicity.71st ORCA congress 3-6 July, 2024, Abstract   473, Cultural Conference 
Center of Heraklion, Crete, Greece. Caries Research (IF- 2.9) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32995 

0,5 

2 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Zabokova Bilbilova E.Correlation 
between the dmft/DMFT index and fluoride in drinking water from the North 
Macedonia.Caries Research, Abstract Book 51, 68th ORCA Online Congress Zagreb, 
Croatia, 7-10 July, 2021. 

0,5 

3 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Zabokova Bilbilova E.Correlation 
between the dmft/DMFT index and fluoride in drinking water from the North 
Macedonia.Caries Research, Abstract Book 51, 68th ORCA Online Congress Zagreb, 
Croatia, 7-10 July, 2021.  (IF=3.918) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22861  

0,5 

4 Ambarkova V, Nonkulovski Z, Krmzova T, Jankulovska M, Nonkulovska V. Dental 

caries experience of 12 year old children from Resen manucipality. Abstract 15 Group 

B – Oral Health Promotion and Oral epidemiologyY, EADPH 2021 September, 

Community Dental Health (2021) 38, S1–S25 (IF- 0.387) 

 

0,5 

5 Ambarkova V, Batra M, Gijwani D, Popli H, Ivanovski K, Apostolska S, Jankulovska M, 
Stavreva N, Narang N, Mutneja T, Zabokova Bilbilova E. Comparison of dental 
students’ perception on preclinical coursework in India and Republic of North 
Macedonia. Abstract book (abstract No 86), Caries Res 2022;56:1-2, 69th ORCA 
Congress, Cagliari, Sardinia, Italy : 29 June–2 July, 2022  Abstract No 86 (IF-4.2) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22862  

0,5 

6 Ambarkova V, Gavic L, Sulejmani A, Stamenkova A, Grozdanovska M. North 
Macedonian dental students’ knowledge regarding child abuse and neglect. Abstract 
book (no 57). 26th EADPH Congress was held from 8th-10th September 2022 in 
Montpellier, France. Community Dental Health (IF- 1.7) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32988 

0,5 

7 Ambarkova V, Gavic L, Krmzova T, Dimitrov G, Ambarkov J, Ivanovski K. Attitudes of 
gynaecologists to oral health care during the pregnancy in the Republic of North 
Macedonia. 27th EADPH Congress 14th-16th September 2023, Riga, Latvia. 
Community Dental Health (IF- 1.7)  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32992  

0,5 

8 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stamenkova A, Ambarkov J. 
Distribution of the DMFT index among 12-year old children from different 
ethnicity.71st ORCA congress 3-6 July, 2024, Abstract   473, Cultural Conference 
Center of Heraklion, Crete, Greece. 
 (IF-2.9) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32995  

0,5 

9 Ambarkova V, Jankulovska M, Todorovska G, Lazarova A, Sibinoska K. Distribution of 
the D3MFT Index among 15-year-old North Macedonian Children of Different 
Ethnicities. EADPH 2024 ABSTRACT 286, 4th October 2024 28th Annual European 
Association of Dental Public Health (EADPH) Congress, held in Heraklion, Crete 
Community Dental Health, (2024) 41, S1–S96. 

0,5 

 Вкупно 5,5 

5 Рецензија на научен/стручен труд *0,2 4,2 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и здравството 
 

1 Специјалист по детска и превентивна стоматологија од 2003 год. 2 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание (*1)  

2 Stomatological Disease and Science 1 

3 Journal of Advance Oral Research 1 

4 EC Dental Science 1 

 
Рецензент во Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences *0,2x 14=2.8 
Рецензент во Македонски стоматолошки преглед  *0,2x1=0,2 
Рецензент во Journal if Rare Diseases   *0,2x1=0,2 
Рецензент во Special Care in Dentistry *0,2x1=0,2 
-reviewing manuscript # 5376.R1 entitled "The use of air abrasion method to treat 
caries in autistic patients at the age of 6 years: a non-randomized controlled trial" 
for Special Care in Dentistry. 
Рецензент  во Journal of Clinical Pediatric Dentistry *0,2x1=0,2 
Рецензент во Galitian Medical Journal *0,2 x2=0,4 
 

 Пленарни предавања на научен/стручен собир со меѓународно учество  

6 Симпозиум со меѓународно учество на Здружението на 
специјалисти по детска и превентивна стоматологија при МСД: Работата со 
деца – предизвик на современата стоматологија. Пленарно предавање со 
наслов: „Предизвиците со кои се соочуваат детските стоматолози при 
стоматолошки третман на аутистични деца“, одржан на 4.11.2023 година во 
хотел „Континентал“ во Скопје. 

3 

7 Поканет предавач на симпозиум со наслов: „Превентивна стоматологија – 
начин на одржување на оралното здравје“, организиран од страна на 
Стоматолошкиот факултет на 10.2.2024 година, предавање на тема: 
ФЛУОРИЗАЦИЈА НА ВОДАТА – АКТУЕЛНИ ПРЕДИЗВИЦИ. 

3 

                                                                                                                                             
Вкупно 

 
10,2 

 -автор 
Поглавје на Амбаркова В. со наслов: „Превентива на денталниот кариес“, 

"Dental Caries Prevention", во издание на IntechOpen 2025, како дел од книгата 

Oral Health - A Comprehensive Guide to Clinical Insights, Best Practices, and 

Current Issues [Working Title]  Associate Prof. Alicja Zawiślak 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33198 

8 

 -автор 
 
Поглавје на Амбаркова В. со наслов: „Природна и вештачка флуоризација на 
водата за пиење“, "Natural and Artificial Fluoridation of the Drinking Water".во 
издание на IntechOpen 2025, како дел од книгата The Use of Fluoride in Dentistry 
[Working Title] 
Prof. Fabio Sampaio and Dr. Andressa Feitosa Bezerra de Oliveira. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/33117 

8 

 Вкупно 16 
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5 World Journal of Health and Medicine 1 

6 Clinical Case Reports International 1 

7 Current Pediatric Research 1 

8 ARC Journal of Forensic Science 1 

9 Journal of Neonatal Research and Pediatric Care 1 

10 Oral health and Dentistry 1 

11 Journal of Dental Problem and Solutions 1 

Дејности од поширок интерес  

 Член на управен одбор на здружение поврзано со струката  

1 Член на управен одбор на Здружението на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија 

1 

2 Член на научниот одбор на II педодонтски конгрес, одржан 2024 год. 1 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи  

3 Член на комисија за полагање на државен испит на доктори по дентална 
медиција (Стоматолошка комора) x4 

4 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен/стручен 
собир (*1) 

 

4 Член на работно претседателство при 28. Интернационален стоматолошки 
студентски конгрес, кои се одржа од 27 до 30.5.2022 година во Охрид. 

1 

5 Член на работно претседателство при 71. ОРКА-конгрес 2024, одржан на Крит, 
Грција 

1 

6 Член на работно претседателство на Конгрес на Континенталната европска 
дивизија и Скандинавската дивизија на Меѓународната асоцијација за 
стоматолошко истражување, одржан 2023 година на Родос, Грција. 

1 

7 Член во работно претседателство на сесија на 28. Интернационален 
стоматолошки студентски конгрес, одржан од 27 до 30.5.2022, Конгресен 
центар – Охрид. 

1 

 Учество во комисии и тела на државни органи и други oргани (*1)  

8 Член на Македонското стоматолошко друштво 1 

9 Член на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија 

1 

10 Член на Стоматолошката комора на Македонија 1 

11 Член на Македонското друштво за ретки болести 1 

12 EADPH European Association of Dental Public Health 1 

13 ORCA European Organisation for Caries Research 1 

14 Member of International Society for Fluoride Research INC 1 

15 Member of IADR 1 

 Награда за научни достигнувања од струкова организација – самостојни  (*3)  

16 Благодарница – учество во проектот „Ги запознаваме ретките болести“ 3 

17 Добитник на Благодарница од Факултетот по повод 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет – 1959 – 2019 

3 

18 Добитник на Благодарница по повод 65 години од постоењето на 
Стоматолошкиот факултет 

3 

Спортска дејност   

19 Учество во меѓународен проект за спорт и туризам  ЕU ROUTE, финансиран од 
Еразмус плус 

1 

  
 

 Вкупно 28 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 71,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 239,75 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  28 

Вкупно 339,35 

      
 

Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, с.р. 

 
 
 

  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1332 од 15.6.2025 
  

323  

В. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова 

 
1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 
Кандидатката в. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова е роденa на 

29.8.1969 година, во Скопје. Средно образование завршила во гимназијата „Никола 
Карев” во Скопје, во 1987 година. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. Дипломирала на 29.4.1996 
година, со просечен успех 9,00. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1996/1997 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет во Скопје. Студиите 
ги завршила на 18.7.2003 година, со просечен успех 9,85. На 23.11.2005 година го 
одбранила магистерскиот труд на тема: „Улогата на пуферскиот капацитет на 
саливарната уреа и бикарбонатите врз појавата на забниот кариес“. 

Докторска дисертација пријавила на 30.5.2007 година на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет во Скопје. Дисертацијата на тема: 
„Инхибиција на деминерализацијата на емајлот околу брекетите во тек на 
ортодонтскиот третман in vivo и in vitro студија“, ја одбранила на 29.11.2010 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Снежана Иљовска, проф. д-р Бона 
Бајрактарова, проф. д-р Јулијана Ѓоргова и проф. д-р Слобода Џекова-Стојкова. Со тоа 
се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област детска и 
превентивна стоматологија. 

Од 3.3.1997 е вработена на Клиниката за детска и превентивна стоматологија при 
ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” – Скопје. 

Специјалистичкиот испит го положила на 29.1.2003 година и се стекнала со 
звањето специјалист по детска и превентивна стоматологија. 

На 22.4.2015 година е избрана во звањето афирмиран стручњак од практиката за 
вршење на високообразовна дејност на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет – Скопје, од областа на превентивната стоматологија.  

Во 2015 година е избрана во звањето научен соработник, а во 2020 година во 
звањето виш научен соработник на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет – Скопје, во областа детска и превентивна стоматологија.  

Во моментот е виш научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен 
во Билтен бр. 1222 од 15.9.2020 година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени 
во Билтен бр. 731/1999, 826/2003, 846/2004, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 887/2005, 
908/2006, 944/2008, 949/2008, 987/2010, 991/2010, 995/2010, 1010/2011, 1053/2013, 
1072/2014, 1075/2015, 1111/2015, 1152/ 2017, 1162/2018, 1187/2019 и бр. 1222/2020, како 
и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката до денот 
на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА 
ПРИЈАВАТА  
 
Наставно-образовна дејност  

 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет 

– Скопје, кандидатката в. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова  изведува теоретска и 
практична настава (настава, вежби, теренска настава итн.) од прв циклус студии на 
студиската програма за доктори по дентална медицина, прв циклус студии за стручни 
стоматолошки сестри – орални хигиенолози, како и на втор циклус магистерски и 
стручни студии на студиската програма за дипломирани доктори по дентална 
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медицина. Исто така, активно е вклучена во изведувањето на теоретската и практичната 
клиничка едукација на специјалистичка настава за специјализантите по детска и 
превентивна стоматологија, како и во едукација за реализација на задолжителниот стаж 
на Клиниката за детска и превентивна стоматологија на дипломирани доктори по 
дентална медицина.  Вклучена е во реализацијата на наставата по задолжителниот 
предмет – Вовед во НИР, во рамките на студиските програми од втор циклус студии за 
доктори по дентална медицина. 

Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 3 
дипломски работи, 1 стручен труд и 1 магистерски труд на Стоматолошкиот факултет 
при УКИМ во Скопје. В. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова е учесник во 
работилници организирани од Катедрата за детска и превентивна стоматологија, а во 
соработка со Општина Центар, со цел посета на основните училишта и градинки од 
општината за одржување предавања и работилници за децата, за здравјето на забите.  

В. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова била ментор на еден специјализант, а во 
моментов е ментор на две специјализантки по детска и превентивна стоматологија. 
Исто така, ментор е на голем број стажанти кои го реализираат задолжителниот стаж, 
како и едукатор на специјализанти по детска и превентивна стоматологија, како и на 
специјализанти по ортодонција кои реализираат турнуси според програмата за 
специјализација.  

Кандидатката е автор на рецензиран меѓународен учебник под наслов: ,,Детска 
стоматологија”, во 2022 година. Автор е на книга: Dental Caries. London, United Kingdom, 
IntechOpen, 89295 Maj, 2021. doi: 10.5772 и коавтор на поглавје Oral Systemic Linkage in: 
SCIENCE OF SEA SALT, во книгата Science of Sea Salt, Taylor Specialty Books, 1550 W. 
Mockingbird Ln. Dallas, Texas, USA, March 2023: pp 347-360. 

 
Научноистражувачка дејност  

 
Од последниот избор во звањето виш научен соработник, д-р Ефка Жабокова-

Билбилова има објавено вкупно 62 научни труда од стоматолошката област, од кои 6 
научни труда во научни списанија со фактор на влијание, 11 труда во меѓународни 
научни списанија и 45 труда во зборници од научни собири.  

Кандидатката е учесник во 4 национални научни проекти: „Орално здравје и 
бременост“, во соработка со Асоцијацијата на гинеколози и опстетричари на 
Македонија, поддржан од UNFPA; „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од 
социјално ранливи категории“, под покровителство на Град Скопје; проектот од 
Катедрата за детска и превентивна стоматологија: „Одредување на кеп-индексот кај 
деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални средини на територијата на Република 
Македонија“ и проектот „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво 
на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна стоматологија.  

Рецензент е на седум труда објавени во научните списанија: Journal of Oral 
Science, IntechOpen, London, United Kingdom, OAMJMS, Academic Medical Journal и 
Macedonian Dental Review.  
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес  
 

В. н. сор. д-р  Ефка Жабокова-Билбилова активно е вклучена во стручно-
апликативната работа на Катедрата за детска и превентивна стоматологија. Врши 
стручна дејност и практична клиничка едукација на дипломираните доктори по 
дентална медицина, кои својот стаж го реализираат на Клиниката за детска и 
превентивна стоматологија при ЈЗУ Стоматолошки клинички центар – Скопје, како и 
на специјализанти по областа детска и превентивна стоматологија.   

Кандидатката Ефка Жабокова-Билбилова има остварено експертски активности: 
член на организационен одбор на 29. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво 
со меѓународно учество, Охрид, 2022 год., и на 26. BaSS Congress, одржан 2023 год., во 
Скопје. Кандидатката била претседател на организационен одбор на II македонски 
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педодонтски конгрес, конгрес на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија, одржан 2024 г., во Скопје. 

Член е на меѓународниот уредувачкиот одбор на научните списанија: 
International Journal of Experimental Dental Science и Global Journal of Oral Science. 

Има остварено експертски активности: модератор на сесија со усни презентации 
на Меѓународен БаССМК-симпозиум, Скопје, 2023 година и член на работно 
претседателство нa II македонски педодонтски конгрес, Скопје, 2024 година. 

Член е на: Интернационално здружение на детските стоматолози (IAPD), 
Балканска стоматолошка организација (BaSS), Здружение на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија, Македонско стоматолошко друштво и 
Стоматолошка комора на Р Македонија.  

За севкупната стручно-научна дејност во март 2015 година, од комисијата на 
Министерството за здравство на кандидатката ѝ е доделено звањето примариус. 

Во знак на благодарност за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет при УКИМ во Скопје, добитник е на Благодарница по повод 60 години 
постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје и Благодарница за придонес во 
развојот и афирмацијата на Стоматолошкиот факултет во Скопје во 2024 година, по 
повод одбележувањето на јубилејот 65 години постоење на Стоматолошкиот факултет 
при УКИМ во Скопје.  

Кандидатката е член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа при Стоматолошка комора на Македонија. 

 
Оценка од самоевалуација  
 
Кандидатката в. н. сор. д-р  Ефка Жабокова-Билбилова доби позитивна оценка 

од анонимно спроведента анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ Скопје.  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Ефка Никола Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – УКИМ, Скопје  
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – 
ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,00.  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,85. 
 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: детска и превентивна стоматологија; 
поле: медицински науки и здравство; подрачје: стоматологија. 
 

ДА 
 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 

1. Назив на научното списание: Journal of Oral Hygiene and Health  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Dental Hypersensitivity. 
4. Година на објава: 2020; 9:268. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32385 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Macedonian Pharmaceutical Bulletin  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Effect of fixed-appliance orthodontic treatment on 
DMFT-index. 
4. Година на објава: 2020; 66(2):81-86. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32386 

 

 1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian Journal of 
Medical Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, SCimago 
Journal Rank 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

3.Наслов на трудот: SARS-CoV-2 Infection: General Characteristics and 
Specific in Dental Practice. 
4. Година на објава: 2020 Aug 30; 8(T1):208-215. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32383 

 1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi  
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, SCImago 
Journal Rank, Ebsco 
3. Наслов на трудот: Traumatic intrusion of primary teeth – Case report.  
4. Година на објава: 2021; Vol 37(84):2188-2194.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27422 

 

 1. Назив на научното списание: Acta Medica Medianae  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Efficacy of fluoride varnishes in preventing enamel 
demineralization.   
5. Година на објава: 2022; Vol 61(1):36-41. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32404 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 

 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review  
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): вкупно 31 член Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, САД 1, Турција 1, Словенија 2, В. Британија 2, Србија 2, 
Норвешка 1 
3. Наслов на трудот: Incidence of iron-deficiency anemia in patients 
with geographic tongue.  
4. Година на објава: 2021; 44(4):97-102. 
 http://hdl.handle.net/20.500.12188/27748 

 

 1.Назив на научното списание: Macedonian Dental Review  
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): вкупно 31 член Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, САД 1, Турција 1, Словенија 2, В. Британија 2, Србија 2, 
Норвешка 1  
3.Наслов на трудот: Salivary calcium and phosphate levels in correlation 
with dental caries intensity.  
4. Година на објава: 2023; 46(2):48-54. 
 http://hdl.handle.net/20.500.12188/28430 

 

3.4 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД  

ДА 

 1. Наслов на книгата: Dental Caries 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: Велика Британија 
3. Издавач, година и место на издавање/објавување: IntechOpen, 
DOI 10.5772/intechopen.89295 May, 2021. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

 1. Назив на зборникот: Abstract Book 
2. Назив на меѓународниот собир: IAPD Virtual  
3. Имиња на земјите: Бразил, Грција, Изрел, Америка, Северна 
Кореа и Турција 
4. Наслов на трудот: SEM Evaluation of Enamel Surface Changes Around 
Orthodontic Brackets after Application Fluoride Varnish. An In Vivo 
Study.  
5. Година на објава: 2020:158. 

 

 1. Назив на зборникот: Caries Research Journal 
2. Назив на меѓународниот собир: 69th ORCA Congress 
3. Имиња на земјите: Германија, Обединетото Кралство, Белгија, 
Бразил, Америка, Холандија, Швајцарија, Данска и Јапонија. 
4. Наслов на трудот: Caries preventive measures during orthodontic 
treatment with fixed appliances.  
5. Година на објава: 2022; 56:1-2. 

 

 1. Назив на зборникот: Abstract Book: ,,Current Trends and 
Advances in Dentistry 2023”  
2. Назив на меѓународниот собир: 26th BaSS Congress  
3. Имиња на земјите:  
4. Наслов на трудот: Incidence of white spot lesions following fixed 
orthodontic treatment.  
5. Година на објава: 2023:154.  

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – виш научен 
соработник, Билтен бр. 1222 од 15 септември 2020 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Ефка Никола Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: детска и превентивна стоматологијa 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред 
број 

 
Назив на активност 

поени 

 Одржување на настава од втор циклус студии  
 

 

1 „Вовед до НИР” (учебна 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 
2024/2025 година) 
2 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,05* 5 (години) 

0,5 
 

2 Изработка на семинарски труд ,,Орална епидемиологија”, 2020/2021 
година 
4 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,04 

0,16 
 

3. Изработка на семинарски труд „Орална епидемиологија“, 2021/2022 година 
4 (часа)*1 (недела)*1 (семестар)*0,04 

0,16 

4. ,,Методи на стопирање на реверзибилни кариозни лези, 2021 година 
2 (часа)*1 (недела)*0,05  

0,1 
 
 

5. Предавања за специјализанти и супспецијализанти  
 
Општи гледишта на специјализација, 2020/2021 година 
2 (часа)*1 недела*1 (семестар)*0,05 
Општи гледишта на специјализација, декември 2022 година  
2 (часа)*1 недела*1 (семестар)*0,05  
Општи гледишта на специјализација и суспецијализација, 
2023/2024  година 
2 (часа)*1 недела*1 (семестар)*0,05 
Општи гледишта на специјализација, јануари 2025 година 
2 (часа)*1 недела*1 (семестар)*0,05 
 
Специјалистичка теоретска настава 
 
Луксациони повреди на забите, 2023/2024 година 
4 (часа)*1 недела*1 (семестар)*0,05 
 
Семинари детска и превентивна стоматологија (*0.03) 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 година 
 

0,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,22 
 
 
 

0,09 

 Одржување вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд) 

 

6. Прв циклус студии – студиска програма: Доктори по дентална медицина 
 
Детска и превентивна стоматологија, 2020/2021 година 
3 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  
 
Детска и превентивна стоматологија, 2021/2022 година 
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  
 
Детска и превентивна стоматологија, 2022/2023 година 

5,4 
 
 

3,6 
 
 

3,6 
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2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  
 
Детска и превентивна стоматологија, 2023/2024 година 
3 (часа)*4 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  
 
Детска и превентивна стоматологија, 2024/2025 година 
3 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2(семестри)*0,03  
 
Дентална фотографија, 2024/2025 година 
2 часа*1 (група)*15 (недели)*1(семестри)*0,03 
 
Блок 1 Клиничка пракса – реставративна стоматологија 2021/2022, 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 година 
4 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*2 (семестри)*0,03*4 (години) 
 

10,8 
 
 

5,4 
 
 

0,9 
 
 

28,8 

7. Одржување на менторска настава за здравствена клиничка 
практика (*0,06) 
  
2 (стажанти)*8 (недели)*0,06*5 (години) 

4,8 

8. Консултации со студенти (*0,002) 
 
40 (студенти)*2 (семестри)*0,002*5 (години) 

0,8 

9. Ментор и едукатор на здравствена едукација (*0,3) 

 
Решение бр. 08-553/3 од 5.2.2020 г. 
Решение бр. 08-131/4 од 03.03.2023 г. 
Решение бр. 08-219/2 од 28.12.23 г.  
 

0,9 

10. Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд (*0,3) 
 
Одлука бр. 02-13/2 од 30.01.2025 г.  

0,3 

11. Член на комисија за оцена или одбрана на стручен труд (*0,2) 
 
Решение бр. 02-730/4 од 29.03.2024 г.  

0,2 

12. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
(*0,1) 
  
Решение бр. 10-2119/2 од 29.9.2021 г.  
Решение бр. 10-2523/2 од 3.10.2022 г.  
Решение бр. 10-2701/2 0д 10.10.2022 г.  
 

0,3 

13. Член на комисија за полагање на предиспитен завршен 
колоквиум (*0,1) 
 
Решение бр. 08-56/3 од 28.10.2022 г. 
Решение бр. 08-260/2 од 16.12.2022 г. 
Решение бр. 08-04/1 од 16.1.2025 г. 
Решение бр. 08-13/1 од 23.1.2025 г. 
 

0,4 

14. Член на комисија за полагање специјалистички испит (*0,1) 
 
Решение бр. 08-56/3 од 28.10.2022 г. 
Решение бр. 08-260/2 од 16.12.2022 г. 
Решение бр. 08-04/1 од 16.1.2025 г. 
Решение бр. 08-13/1 од 23.1.2025 г. 

0,4 
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15. - автор Учебник:  

 
Детска стоматологија Одлука бр. 02-1096/1 од 7.4.2022 г. 

8 

 
 НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
 

 Назив на активноста: поени 
 Учесник во национален научен проект(*3)  
1. „Орално здравје и бременост”, во соработка со Aсоцијацијата на гинеколози 

и опстетричари на Македонија, поддржан од UNFPA. 
3 

2. „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално ранливи 
категории”, под покровителство на Град Скопје, 2020 година. 

3 

3. Проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија „Одредување 
на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални 
средини на територијата на Република Македонија”. Носител на проектот: 
проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска. 

3 

4. „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес 
ризик” од Катедрата за детска и превентивна стоматологија, 2020 – 2023 
година. Носител на проектот: проф. д-р Мери Павлевска. 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината кога е објавен 
трудот за кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование (*5) 

 

5. Stefanoska, T., Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska-Ivkovska, A., Mijoska, A. 
Prevention of dental hypersensitivity. Stomatološki vjesnik 2020;9(1):35-40. 
Ebsco http://hdl.handle.net/20.500.12188/32384  

4 

6. Zabokova-Bilbilova, E., Toshevska-Trajkovska, K., Sotirovska-Ivkovska, A., 
Stefanoska, T. Dental Hypersensitivity. Journal of Oral Hygiene and Health 
2020; 9:268. Ebsco http://hdl.handle.net/20.500.12188/32385 

3 

7. Zabokova-Bilbilova, E., Sefanovska, E., Mijoska, A., Kokoceva-Ivanovska, O. 
Effect of fixed-appliance orthodontic treatment on DMFT-index. Maced Pharm 
bull 2020; 66(2):81-86. Ebsco http://hdl.handle.net/20.500.12188/32386  

4 

8. Zabokova-Bilbilova, E., Igić, A., Georgiev, Z., Kovačevska, I., Lazarova, M. 
Efficacy of fluoride varnishes in preventing enamel demineralization. Acta 
Medica Medianae 2022; Vol 61(1):36-41. Ebsco    
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32404  

3 

9. Zabokova-Bilbilova, E., Stojanovska, V., Pecakov, K., Stefanoska, T. Effect of 
fluoride on prevention of demineralization on enamel during the orthodontic 
treatment. Stomatološki vjesnik 2023; 12 (2):46-52. Ebsco  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32670  

3 

 Трудови со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 
објавени во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование (*8) 

 

10. Mijoska, A., Denkovski M, Zabokova-Bilbilovska E. SARS-CoV-2 Infection: 
General Characteristics and Specific in Dental Practice. Open Access Macedonian 

6,4+0,26
=6,66 
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Journal of Medical Sciences. 2020 Aug 30; 8(T1):208-215. Scopus IF 0,26 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32383 

11. Stefanovska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Peshevska, S., Ristoska, S., Mindova, 
S., Dohcev, S., Panovska-Petrusheva, A. Possible association between 
periodontitis and prostatitis: pilot study. Acta Stomatol Naissi 2021; Vol 37 
(83):2146-2157. Scopus IF 0,10 http://hdl.handle.net/20.500.12188/27420 

4,8+0,10
=4,9 

12. Zabokova-Bilbilova, E., Stefanovska, E. Traumatic intrusion of primary teeth 
– Case report. Acta Stomatol Naissi 2021; Vol 37(84):2188-2194. Scopus IF 0,10 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27422 

7,2+0,10
=7,3 

13. Stavreva, N., Panchevska, S., Tosheska Spasova, N., Mijoska, A., Bajraktarova 
Valjakova, E., Jovanovski, S., Dastevski, B., Pejkovska Sahpaska, B., 
Zhabokova-Bilbilova, E. Influence of shoulder and chamfer marginal design 
and type of cement on fracture resistance of zirconia crowns. An in vitro study. 
Journal of Hygienic Engineering and Design 2023; Vol 44:139-143. SCImago 
Journal Rank IF 0,40 http://hdl.handle.net/20.500.12188/28439 

4,8+0,4= 
5,2 

14. 
 

Stefanovska, E., Ivanovski, K., Georgieva, S., Ristoska, S., Zabokova Bilbilova, 
E., Eftimoska, M. Effcacy of ozonised water and 0,2% chlorhexidine gluconate in 
the management of chronic periodontitis. Acta Stomatol Naissi 2024; Vol. 40, 
90str./p:2901 – 2912. Scopus IF 0,10 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/33251  

4,8+0,10
=4,9 

15. Kokolanski, V., Zabokova Bilbilova, E., Ivanovski, K., Nikolovska, J., Poposki, 
B., Andonovska, M., Spasovski, S., Gigopulu, O.  Regulatory aspects of 
mouthwashes: the case of Republic of North Macedonia. Acta Stomatol Naissi 
2024; Vol. 40, 90str./p: 2913 - 2922. Scopus IF 0,10 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/33252  

4,8+0,10
=4,9 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 
на членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови (*5)                          

 

16. Zejneli Ziberi, L., Georgiev, Z., Zhabokova-Bilbilova, E., Najdenoska 
Bojchinoska, S., Nuhiu, A., Ibraimi, M., Jaha, A. Caries prevention with fissure 
sealing. Alb Dent J Apolonija 2021; December No.45-46:14-23. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32395 

3 

17. Stefanovska, E., Georgieva, S., Ristoska, S., Zabokova-Bilbilova, E., Mindova, 
S., Dirjanska, K., Mitikj, K., Mitikj, J., Poposki, B. Incidence of iron-deficiency 
anemia in patients with geographic tongue. Macedonian Dental Review. ISSN 
2545-4757, 2021; 44(4):97-102.  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27748 

3 

18. Stavreva, N., Simjanovska, Lj., Zabokova-Bilbilova, E. Prosthetic Treatment 
Options for Implant Supported Prosthesis. IOSR Journal of Dental and Medical 
Sciences 2021; Vol 20(3):42-46. http://hdl.handle.net/20.500.12188/32398 

4 

19. Mijoska, A., Kovacevska, G., Jovanovski, S., Bajraktarova-Valjakova, E., 
Dastevski, B., Petkov, M., Zabokova-Bilbilova, E., Srbinoska, D., Trpevska, V. 
Evaluation of the oral health status in geriatric patients. Archives of Public Health 
2022; 14(1):114-125. http://hdl.handle.net/20.500.12188/22869  

3 

20. Pavlevska, M., Gjorgievska, E., Jankulovska, M., Stevanovic, M., Sotirovska 
Ivkovska, A., Georgiev, Z., Dimkov, A., Kokoceva Ivanovska, O., Ambarkova, V., 
Zabokova Bilbilova, E., Petanovski, H., Simonovska, J., Saveski, M., Poposki, 
B. Salivary calcium and phosphate levels in correlation with dental caries 
intensity. Macedonian Dental Review ISSN 2545-4757, 2023; 46(2):48-54. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28430  

3 

21. Кокочева-Ивановска, О., Амбаркова, В., Жабокова-Билбилова, Е., 
Лазарова, А., Сибиновска, К. Кариес на рано детство – пандемско 

3 
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заболување кај децата од претшколска возраст. Medicus 2024; Vol 29(3): 
303-308. http://hdl.handle.net/20.500.12188/32681  

 Апстракти објавени во зборник на конференција  
-меѓународна 

 

22. Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska Ivkovska, A., Georgiev, Z., Stavreva, N., 
Mijoska, A., Ambakova, V. The Effect of Chlorhexidine Mouthwashes on 
Incidence of White Spots and Oral Hygiene in Orthodontic Patients. 67th ORCA 
Congress, Caries Research (abstracts) 2020; 54:387-388. IF4,056  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/19271  

1+4,056= 
5,056 

23. Mijoska, A., Kovacevska, G., Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska Ivkovska, A., 
Nikolovska, J., Pancevska, S. Geriatric Oral Health Related Quality of life in North 
Macedonia Associated with Socio-Demographic Factors and Dental Status. 67th 
ORCA Congress, Caries Research (abstracts) 2020; 54:405-406. IF 4,056 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32387  

1+4,056= 
5,056 

24. Sotirovska Ivkovska, A., Zabokova-Bilbilova, E., Georgiev, Z., Ambarkova, V., 
Stavreva, N., Mijoska A. Immunohistochemical Study of Innate Immune 
Responses of the Dental Pulp to Caries. 67th ORCA Congress, Caries Research 
(abstracts) 2020; 54:433. IF 4,056 http://hdl.handle.net/20.500.12188/32388 

1+4,056= 
5,056 

25. Ambarkov, J., Stamenkova, A., Zabokova-Bilbilova, E., Stavreva, N., 
Ambarkova, V.  Dental Caries Experience of 12 Year Old Children from the 
Eastern Region of the Macedonia. 67th ORCA Congress, Caries Research 
(abstracts) 2020; 54:450. IF 4,056 http://hdl.handle.net/20.500.12188/32389  

1+4,056= 
5,056 

26. Kokoceva-Ivanovska, О., Zabokova-Bilbilova, E., Stavreva, N., Dirjanska, K., 
Simjanova, L., Lazarova A. Baby Bottle Caries. 19. Kongres stomatologa Srbije sa 
međunarodnim ucesčem (zbornik sažetaka), Beograd 2020:87. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/18157 

1 

27. Zabokova-Bilbilova, E., Kokoceva-Ivanovska, O., Stavreva, N., Mijoska, A., 
Stefanoska, T. Management of post orthodontic white spot lesion. 19. Kongres 
stomatologa Srbije sa međunarodnim ucesčem (zbornik sažetaka), Beograd 
2020:88. http://hdl.handle.net/20.500.12188/18157 

1 

28. Stavreva, N., Kapusevska, B., Korunoska Stefkovska, V., Toseska Spasova, N., 
Kokoceva Ivanovska, O., Zabokova-Bilbilova, E. Relation of quality of life to 
oral prosthetic dentures and comorbidity at geriatric population in Macedonia 19. 
Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim ucesčem (zbornik sažetaka), 
Beograd 2020:121. http://hdl.handle.net/20.500.12188/20817  

1 

29. Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska Ivkovska, A., Ambarkova, V. SEM 
Evaluation of Enamel Surface Changes Around Orthodontic Brackets after 
Application Fluoride Varnish. An In Vivo Study. IAPD Virtual 2020:158. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22792  

1 

30. Mijoska, А., Kovacevska, G., Bajraktrova Valjakova, E., Kokoceva Ivanovska, O., 
Zabokova-Bilbilova, E., Dastevski, B., Petkov, M. Hybrid overdentures-
contemporary solution over implants in lower jaw. 20. Kongres stomatologa 
Srbije sa međunarodnim ucesčem (zbornik sažetaka), Beograd 2021:63. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32396  

1 

31. Stefanoska, T., Zabokova-Bilbilova, E. Efficacy of tooth paste in reducing 
dental hypersensitivity. 20. Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim 
ucesčem (Zbornik sažetaka), Beograd 2021:93.  
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години постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 година 

3 

13. Благодарница за придонес во развојот и афирмацијата на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, по повод одбележувањето на јубилејот 65 години 
постоење на Стоматолошкиот факултет, 2024 година 

3 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
проект (соработник)*1 

 

14. „Орално здравје и бременост“, во соработка со Асоцијацијата на гинеколози 
и опстетричари на Македонија, поддржан од UNFPA 
„Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес 
ризик”, одобрен од Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје (2020 – 2023) 

4 
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„Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално ранливи 
категории”. под покровителство на град Скопје 
Проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија „Одредување 
на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални 
средини на територијата на Република Македонија”. Носител на проектот: 
проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска. 

 Учество во комисии и тела на државни и други 
органи (*1) 

 

 

15. Член на извршен одбор на Здружение на специјалистите по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија, 2018 – 2022, 2022 - 

2 

16. Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца 
за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2020 – 2024 г. 

5 

 Член на орган на професионална комора  
17. Стоматолошка комора на Р Македонија (СКМ) 1 
18. Македонско стоматолошко друштво (МСД) 1 
22. Здружение на специјалистите по детска и превентивна стоматологија на  

Македонија (ЗСДПСМ) 
1 

 Членство во меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност (ФП7, 
ЦОСТ, ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 

19. BaSS (Balkan Stomatological Society)  1 
20. IAPD (International Association of Paediatric Dentistry) 1 

 
 
Професионални референци на кандидатот за избор во звање 

поени 

Наставно-образовна дејност 76,23 
Научноистражувачка дејност 216,056 
Стручно-применувачка дејност 37 
Вкупно 329,286 

  
 

                          Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатките, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
в. н. сор. д-р Весна Амбаркова и в. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатките од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека в. н. сор. д-р Весна Амбаркова и в. н. сор. д-р Ефка 
Жабокова-Билбилова поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за високото 
образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во звањето научен советник во 
научната област детска и превентивна стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје, в. н. сор. д-р Весна Амбаркова 
и в. н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова да бидат избрани во звањето научен советник во 
научната област детска и превентивна стоматологија.  

 
      

Членови на Комисијата 
  

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


